

Alman teklifleri

Sabit oluyor ki Türkiye kendisini müdafadan başka bir şey düşünmemiştir; kendisine bir taarruz vukua gelmedikçe Türkiyenin harbe karışmağa niyeti yoktur.

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Almanya hükümetinin Türkiyeye ultimatom çekilmediği veya mahiyetinde bazı tebligatta bulunacağına dair ortaya çıkan havadisler tekip ve tashih oluna oluna, nihayet ortada bir "teklif", sözü kaldı. Ve bu teklif niyeti inkâr olunmadığı gibi diplomatların normal faaliyetleri cümlesinden telâki edilmek lâzım geleceği de müdafaa olundu.

Filhakika, bir devlet diğer bir devlete hasmane veya dostane tekliflerde bulunabilir ve bunları da resmî mümessilleri vasıtasıyla yapar. Binaenaleyh bazı tekliflerde bulunmak bir diplomatın vazifeleri cümlesinden madur olabilir. Fakat esas itibarile, bir hükümet diğer bir hükümete bir takım "teklifler", de bulunursa bundan mevcut münasebetlerin düzeltilmesi, değiştirilmesi lâzım geldiği ve bir tarafın bazı şikâyetleri ve talepleri olduğu manası çıkar.

İşte biz Almanyanın şu dakikada Ankara'ya yaptığı veya yapmayı üzere olduğu tekliflerin mahiyeti hakkında bir şey bilmemekle beraber, şifir bir "teklif", vukua geleceği noktasında bir memnuniyetsizlik hissettiğimizi söylemek isteriz. Bugünkü siyasi vaziyet ve hava içinde her hangi bir teklif ne kadar nazikâne hazırlıklar ve örtüler içinde sarılı olursa olsun, behemehal bir şüphe ve emniyetsizlik doğurması, hoş gitmemesi zaruridir.

Almanya bize ne teklif edebilir? Muhtelif membarlar şimdiye kadar bu tekliflerin nelerden ibaret olabileceğine dair türlü türlü sayılar ekardılar. Mihver devletleri Türkiyeden vaziyetini kati surette tesbit etmesini istiyeciler dediler. Bunun manası, Türkiyeden İngiltere ile olan ittifakını reddetmek, mihver tarafına geçmek, mihver tarafında ya faal ya pasif surette çalışmak talebi edilecek demektir.

Almanya şifir kadar ileri gitmeden de aynı istikamete müteveccih bazı şeyler "teklif", edebilir. Sonra, mantıktan bu teklifin bir de sonu ve neticesi olmak icap eder. Teklif işimizde gelirse şüphesiz ki kabul ederiz. Fakat reddedersek ne olacak?

Bunun Türkiye aleyhinde bazı neticeleri olacağından bahsedilecek ise o zaman yapılan teşebbüsün asıl manası "teddit", kelimesile ifade edilmek icap eder. Eğer böyle bir kuvve müeyyide kullanılmıyacak ise ve alelade bir istisardan ileri gidilmeyecek ise onu bir parca tiyatrosu telâki olunabilecek hazırlıklar içinde, mühim bir hâdise olarak nazarlara arz etmekte ne mana vardır?

Almanya tarafından vukua geleceği veya geldiği anlaşılan teklifi biz en nazik ve yumuşak manasile düşünelim. Bu olsa olsa Almanya ile aramızda esaslı ve devamlı bir dostluk tesisini istihaf eden bir teşebbüsün asıl manası "teddit", kelimesile ifade edilmek icap eder. Eğer böyle bir kuvve müeyyide kullanılmıyacak ise ve alelade bir istisardan ileri gidilmeyecek ise onu bir parca tiyatrosu telâki olunabilecek hazırlıklar içinde, mühim bir hâdise olarak nazarlara arz etmekte ne mana vardır?

"Teklif", kelimesine verilecek mananın en hafifi ve en zararsız görünen bu şekil bile şu sırada yersizdir ve matlub neticenin tamamen aksini verebilecek tehlikesini ihtiva etmektedir. Türkiye ile Almanya arasındaki münasebetler son sene içinde iki tarafı memnun edilebilecek vasıfları haiz olmaktan çıkmış ise eski hali iade için bunun sebeplerini araştırıp o sebepleri ortadan kaldırmak lâzım gelmez mi?

Biz Almanlar hakkında neden şüpheye düştük? Bunu Türk matbuatı belki bin defa izah etmiştir. Hüseyin Cahid YALÇIN

(Sonu sayfa 3 sütun 2 de)

Yunanlılar bir italyan denizaltısı batırdılar

İtalyan - Yunan harbi Yunanlıların lehinde inkişafa devam ediyor

Atina 30 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre, bir Yunan torpidosu bir İtalyan denizaltısını batırmıştır.

Harp hakkında mütemmin tafsilât

Londra 30 (A.A.) — Yugoslavya hududunda bulunan Reuter ajansının hususî muhabiri yazıyor: (Sonu sayfa 3 sütun 4 de)



Atinaya getirilen İtalyan esirlerden bir grup

Sırb - Hırvat - Sloven ittifadının yıldönümü

Bugün dost Yugoslavyanın millî bayramıdır. Filyakı 1918 yılı ilkkânununun birinci günü Zagreb millî meclisinin bir muharabah heyeti Belgrada gelerek Hırvat ve Slovenlerin Sırbistan ve Karadağla birleşiklerini ilan etmişti. Bu suretle Sırlar, Hırvatlar ve Slovenlerden mürekkep Yugoslavya kralığı isteğinden 22 yıl önce bugün vücut bulmuştur.

Çeyrek asra yakın bir müddet geçtikten sonra Avrupanın şu buhranlı devresinde Yugoslavya bütün evlâtlarının tam ve mutlak ittifadı sayesinde istikbale emniyet ve kuvvetle bakılmaktadır.

Devlet iktisadî teşekküllerinin yıllık toplantısı

Dün Ankarada yapılan toplantıda Başvekil beyanatta bulundu

Ankara, 30 (Hususî Muhabirimizden) — Bugün Başvekilin riyesi altında Ziraat, İktisad, Maliye ve Ticaret Vekilleri bu maksadla ayrılan ellibeş yakın mebus ve teşekküller ve millî bankaların idare reisleri ile umumî müdürlerinden ve umumî mürekkep heyeti reislerinden mürekkep umumî toplantıda Başvekil Dr. Refik Saydam şu nutku irad etmiştir:

Arkadaşlar,

Devlet iktisadî teşekküllerinin 1939 yılı bilanço ve kâr ve zarar hesaplarını tetkik etmek üzere 3460 sayılı kanununun beşinci maddesi hükmine tevlikan müterem heyetinizi iktisadî davet etmiş bulunmaktayım. Sizleri saygı ile selâmlar ve teğrifinizden dolayı hepimize teşekkür ederim.

Umumî toplantının çabucak tarzı mevzuatından evvel devlet iktisadî teşekküllerini mürakabe için kurulmuş olan umumî mürakabe heyetinin me-



Yunan Başvekilini general Metaksas hastanede oopheden gelen yaralıları ziyaret ediyor

BULGAR İngilizler dün meclisinde görüşmeler

Yugoslav Makedonya'sı hakkındaki talepler tekrar edildi

Sofya, 30 (a.a.) — Taas ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Sobranya meclisi kralın nutkuna verilecek cevap hakkındaki müzakereye bugün yirmi sekizinde de devam etmiştir.

Muhafiz mebuslardan Çankof nutkunun baş tarafında hükümetin dahil siyasetini tenkid ettikten sonra harici siyasete geçerek cenubi Dobruca'nın Bulgaristanı ilhakı bir taraftan Salzburg konuşmalarının ve bir taraftan da Besarabian Sovyet Rusya ile ilhakının bir neticesi olduğunu söylemiştir. Çankof Rumanya ile yapılmış olan muahedenin mazar mahiyetini ileri sürmüş ve cenubi Dobruca'da bulunan Bulgar halkının çok ağır serait içinde yaşamakta olduklarına işaret etmiştir. Muahede mucibine Bulgaristan Rumanya hükümetine bir milyar ley tediyyesine mecbur olduğu halde simali Dobruca'dan gelen muhacirler aşıllık ve her türlü mecburiyetten muztaribler. B. Çankof mihver devletleri ve Sovyet Rusya ile takib olunan dostluk siyasetinin taraftarıdır.

B. Çankof kralın nutkunda Bulgaristanla Sovyet Rusya arasındaki münasebatın iyi bir tarzda inkişaf etmesine işaret etmiş olmasını alkışlayarak sözünü bitirmiştir.

Eski başvekilin biraderi mebus Peter Küsevanof beyanatta bulunarak 1918 senesinde Bulgaristan milletine çok ağır bir muahede yüklettiğini (Sonu sayfa 3 sütun 3 de)

Harb Vaziyeti

12 adanın vaziyeti

İtalyan işgali altında bulunan Oniki adanın işe bakımından mümkün bir vaziyete düşmüş oldukları artık tahakkuk etmiştir. Bilhassa bu adalardan mesabahı kalabalık nüfus taşınmalarının gerçekleşen acınacak bir hale gelmiş olmalarına şaşmamak icap eder.

Denizlere hâkim olmayan muharib bir devletin denizlerle çevrili veya Okyanuslar aşırı müstenaleke ve müstamerelere tesahüb edemeyeceğini bu vukua bir kere daha isbat ediyor.

Bugün Akdenizde İngiliz deniz kuvvetlerinin hâkimiyetini kabilde hâlâ tereddüd edenlere Oniki adanın içinde bulunduğu mümkün vaziyet İtalyanların öyle iddia ettikleri gibi Akdenizi bir İtalyan gölü haline getirmekten çok uzak olduklarını ve Büyük Britanya hâkimiyetinin Cebelütarikat Süveyş kadar tam ve mutlak bir güretle tesvüs etmiş bulunduğunu bir dereceye göstermiş olsa görür.

(Sonu sayfa 2 sütun 7 de)

İngilizler dün Kolonyaya hücum ettiler

BİR İNGİLİZ DESTROYERİNİN HASARLA UĞRADIĞI TEYHYÜD ETTİ

Londra, 30 (a.a.) — Hava nezaretinin tebliği:

Dün gece bombardıman tayyarelerinin Kolonya şehrindeki nehir limanını tesbit ve münakalâtı üzerine muvafakiyetli bir taarruz yapılmıştır.

Tayyarelerimiz keza Bremen'de deniz inaat tezgâhlarını da bombardıman etmişlerdir.

Başka filolarımız Boulogne ve Hava limanlarıyla düşmanın bazı hava meydanlarını bombardıman etmişlerdir.

Bütün tayyarelerimiz salimen dönmüşlerdir.

Bir İngiliz destroyeri hasara uğradı

Londra, 30 (a.a.) — Amirlik dairresinin tebliği:

Dün sabah erken Manş denizinde hafif kuvvetlerimizle düşman kuvvetleri arasında vukubulan muharebe hakkında şimdi bazı tafsilât vermek imkânı hasıl olmuştur.

Temas saat 5.40 da hasıl olmuş ve iki taraf da derhal ateş açmıştır. En az üç destroyere mürrekkep olan Alman kuvveti, bir taraftan torpil atmağa devam ederek büyük bir süratle Fransız sahillerine doğru başlamıştır. Destroyerlerimizden biri Javelin, muharebenin ilk safhasında bir torpil isabetiyle hasara uğramıştır. Javelin şimdi salimen limana muvasalat etmiş bulunmaktadır.

Destroyerlerimizden biri duman perdesi altında batıya doğru giden bir düşman desyoyerini takib etmişse de karanlık ve duman perdeleri yüzünden yarım saat sonra bu gemiyi kaybetmiştir.

Diğer düşman destroyeri diğer İngiliz gemileri tarafından cenuba doğru takib edilmişlerdir. Bu destroyeryerler de karanlıkta kurtulmuşlar ve teması tekrar tesis teşebbüsleri akim kalmıştır.

(Sonu sayfa 3 sütun 6'da)

ÇOLAK MOLLA

Tarihin eşini kaydetmediği en büyük pehlivan

Koca Yusufu ve Adalı Halili yenen bu hârikülâde pehlivanın hayatını yakında M. Sami Karayelin kalemile gazetemizde okuyacaksınız.

Işıkların tam karartılması bu akşam başlıyor

Bu gece şehrin her tarafında kontroller yapılacak

Saatler bir saat ileri alındı

Bu akşam gruptan itibaren "hava taarruzlarına karşı ışıkların söndürülmesi ve maskenlemesi nizamnamesi", nin hususî meskenlere ait hükümleri de tatbik mevkiine konulacaktır.

Bu akşam Belediye, Vilâyet ve Emniyet müdürlüğü bütün teşkilâtlarını seferber ederek bütün kazalarda en tenba so-

klaklara kadar sıkı teftiş ve kontroller yapacaklardır. Bu teftişler neticesinde nizamnameye riayet etmiyerek dışarıya ışık sızdıranlar müddeumumiliğe sevk olunacaklardır.

Salı günü akşam da maskelenme neticeleri tayyarelerle havadan tetkik olunacak ve bu tetkikat neticesinde tesbit olu-

(Sonu sayfa 2 sütun 6 da)

BULGARLAR NE İSTER?

Bir çok mücadelelerden sonra Bulgarlar Eksarhane fermanını koparılar, teşkilâtlanmağa hazırlandılar

3



Bulgar kralı birinci Boris Bulgar papazlarını tekdış ediyor.

Dünkü ve evvelki günkü kısmın hulâsası

[1388 de Koeva meydan muharebesinde Birinci Murad Sırb ve Mugal müttelik ordularını mağlûb ve münhezim ettikten sonra Bulgarlar tarih ve coğrafyada yok oldu. Bulgarlık Fener patrikhanesinin kendilerini Yunanlılık hesabına temessül

YAZAN:
A. N. K.

etmek isteyen gayretlerle millî benliğini kaybetmiş zelli ve âvâre bir sürü haline geldi.

(Sonu sayfa 4 sütun 1 de)

SABAHTAN SABAHA:

15 Ayın son bir ayı Yunana karşı italya nasıl geçti? yalnız kaldı



Beni bu ejderhaya karşı yalnız mı bırakacaksınız?..

Harb on beşinci ayını tamamlandı. Fakat altı ayın yalnız son bir ayında bir kara herbine şahid olduk. Vakta daha evvel

İtalya Mızırda da bir harekete teşebbüs etmiştir. Hatta bir de İngiliz somalis istilâ edildi. Fakat bunların

(Sonu sayfa 2 sütun 4 de)

